[image: ]

Rio Branco, ______ de _______ de _______.

Ilmo(a). Sr (a).
Prof(a). Dr(a).
Coordenado (a) do PPG-CITA

Assunto: Encaminhamento de Matriz impressa e CD em formato PDF da dissertação de _____________

Prezado (a) Coordenador (a),

Eu, professor (a) Dr (a). _____________, orientador (a) do pós-graduando(a) __________ junto a este programa, venho por meio deste encaminhar a Coordenação do Programa a matriz definitiva da sua dissertação, intitulada ____________, uma vez que foram realizadas todas as correções exigidas pela Banca Examinadora, estando este exemplar tecnicamente correto quanto a sua forma e conteúdo.

Atestamos ainda, que a cópia em CD gerado em formato PDF é idêntica em sua forma e conteúdo à matriz definitiva em formato impresso. Encaminhamos em anexo o termo de autorização para publicação digital devidamente preenchido e assinado.

Atenciosamente,

______________________________
Nome e assinatura do orientador

Campus universitário – BR 364 – Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – AC – CEP 69.915-900
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Inovação para aAmazônia
image1.jpeg
Programa de Pés-Graduagao em Ciéncia, Inovagéo e Tecnologia para a Amazonia

& PPG-CITA Enlpa